

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							
	LAVORI A MISURA							
1 21.03.01.001	Risanamento di strutture intelaiate in cemento armato per ricostituzione della malta copri ferro con conservazione della sezione originaria mediante: asportazione della parte degrada ... ritiro, avendo cura di realizzare un copri ferro di almeno 2 cm. per ogni mq d'intervento e per i primi 2 cm di spessore Fondo cunettone S.P. 161 Km. 16+300		7,65	1,000		7,65		
	SOMMANO mq x cm					7,65	90,42	691,71
2 21.03.01.002	Risanamento di strutture intelaiate in cemento armato per ricostituzione della malta copri ferro con conservazione della sezione originaria mediante: asportazione della parte degrada ... , avendo cura di realizzare un copri ferro di almeno 2 cm. per ogni mq d'intervento e per ogni cm successivo ai primi 2. Fondo cunettone S.P. 161 Km. 16+300		7,65	1,000		7,65		
	SOMMANO mq x cm					7,65	39,64	303,25
3 01.04.04	L'taglio di pavimentazione stradale in conglomerato bituminoso di qualsiasi spessore per la esecuzione di scavi a sezione obbligata, eseguito con idonee macchine in modo da la ... e compreso ogni onere e magistero per dare l'opera eseguita a perfetta regola d'arte. - per ogni m di taglio effettuato Riallineamento cunetta S.P. 161 Km. 16+300 S.P. 161 Km. 1+500 (lung.=3+10+2) *(lung.=3+10+2) S.P. 168 Km. 37+500 (lung.=3+4+3) *(lung.=3+4+3)		50,00 15,00 10,00			50,00 15,00 10,00		
	SOMMANO m					75,00	3,61	270,75
4 01.03.04	Demolizione parziale o totale, per lavori stradali e simili, da eseguirsi con qualsiasi mezzo, escluso le mine, di manufatti in muratura di qualsiasi genere e forma, qualunque sia ... del materiale di risulta ed il trasporto a rilevato o a rinterro nell'ambito del cantiere, compreso il ritorno a vuoto. S.P. 168 Km. 41+400 L=(0,25+0,35)/2 *(larg.=0,25+0,35)/2)		10,00 1,00	0,300 0,700	0,500 0,200	1,50 0,14		
	SOMMANO mc					1,64	18,92	31,03
5 01.01.05.001	Scavo a sezione obbligata, per qualsiasi finalità, per lavori da eseguirsi in ambito extraurbano, eseguito con mezzo meccanico fino alla profondità di 2,00 m dal piano di sba ... edia l'una dall'altra fino a 30 cm attaccabili da idoneo mezzo di escavazione di adeguata potenza non inferiore ai 45 kW Riallineamento cunetta S.P. 161 Km. 16+300 S.P. 161 Km. 1+500 larg.=(2+3)/2 *(larg.=(2+3)/2) S.P. 168 Km. 37+500		50,00 10,00 2,00	0,600 2,500 6,000	0,100 0,400 0,700	3,00 10,00 8,40		
	SOMMANO mc					21,40	4,81	102,93
6 01.04.01.002	Scarificazione a freddo di pavimentazione in conglomerato bituminoso eseguita con mezzo idoneo tale da rendere uniforme e ruvida l'intera superficie scarificata, incluso l'onere ... a rifiuto, dei materiali predetti. in ambito extraurbano - per ogni mq e per i primi 3 cm di spessore o frazione di essi S.P. 168 Km. 23+600 S.P. 168 Km. 23+900 S.P. 168 Km. 24+200 S.P. 168 Km. 27+300 S.P. 168 Km. 27+350 S.P. 168 Km. 37+300 S.P. 168 Km. 37+500 S.P. 168 Km. 41+400	2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00	6,20 6,20 6,20 6,20 6,20 6,20 5,00			12,40 12,40 12,40 12,40 12,40 12,40 5,00		
		2,00	8,00	1,000		16,00		
	A RIPORTARE					95,40		1'399,67

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					95,40		1'399,67
	S.P. 162/b Km. 0+500 - 1+000 S.P. 148 Km. 4+400 - 4+600		300,00 200,00	3,000 3,000		900,00 600,00		
	SOMMANO mq					1'595,40	3,00	4'786,20
7 03.01.02.005	Conglomerato cementizio per strutture in cemento armato in ambiente secco classe d'esposizione X0 (UNI 11104), in ambiente umido senza gelo classe d'esposizione XC1, XC2 (UNI ... le barre di armatura: Per opere in fondazione per lavori stradali: per opere in fondazione per lavori stradali C25/30. Cunetta S.P. 168 Km. 41+400 H/peso= (0.20+0.30)/2= *(H/peso)=(,2+,3)/2) Piano viabile S.P.161 Km. 1+500 (larg.=(2.00+3.00)/2)= *(larg.=(3+2)/2)		10,00 10,00	1,000 2,500	0,250 0,300	2,50 7,50		
	SOMMANO mc					10,00	142,30	1'423,00
3 03.01.02.013	Conglomerato cementizio per strutture in cemento armato in ambiente secco classe d'esposizione X0 (UNI 11104), in ambiente umido senza gelo classe d'esposizione XC1, XC2 (UNI ... le barre di armatura: Per opere in elevazione per lavori stradali: per opere in elevazione per lavori stradali C25/30. Cunetta S.P. 168 Km. 41+400 larg. = (0.25+0.35)/2= *(larg.=(,25+,35)/2)		10,00	0,300	0,500	1,50		
	SOMMANO mc					1,50	145,93	218,90
9 03.01.05	Conglomerato cementizio vibrato per copertine, soglie cantonali, cunetto, rivestimenti canali e fossi di guardia, per spessori non superiori a 20 cm, classe di consistenza S3 ... , ed ogni altro onere occorrente per dare il lavoro eseguito a perfetta regola d'arte: -per lavori stradali con C 16/20. S.P. 168 Km. 41+400 riallineam. cunetta Fondo cunettone S.P. 161 Km. 16+300 Riallineam. cunetta S.P.161 Km.16+300		15,00 7,65 50,00	0,700 1,000 0,600	0,150 0,100 0,100	1,58 0,77 3,00		
	SOMMANO mc					5,35	180,97	968,19
10 03.02.03	Casseforme per getti di conglomerati semplici o armati, di qualsiasi forma e dimensione, escluse le strutture intelaiate in cemento armato e le strutture speciali, realizzate con ... eriale, il tutto eseguito a perfetta regola d'arte, misurate per la superficie dei casseri a contatto dei conglomerati. Cunetta S.P. 168 Km. 41+400	2,00	10,00		0,500	10,00		
	SOMMANO mq					10,00	23,46	234,60
11 03.02.04	Fornitura e collocazione di rete d'acciaio elettrosaldata a fili nervati ad aderenza migliorata Classi B450 C o B450 A controllato in stabilimento, con diametro ... azione dei provini ed il conferimento in laboratorio per le prove dei materiali previste dalle norme vigenti in materia. Piano viabile S.P. 161 Km. 1+500 Cunetta S.P. 168 Km. 41+400	2,00 2,00	10,00 10,00	2,500 1,000	4,070 4,070	203,50 81,40		
	SOMMANO kg					284,90	2,47	703,70
12 06.01.01.001	Fondazione stradale eseguita con tout-venant di cava, costituiti da materiali rispondenti alle norme CNR-UNI 10006, inclusi tutti i magisteri occorrenti per portarlo all'umidità ot ... te. Misurato a spessore finito dopo costipamento e per distanza dalle cave fino a 5 km. per strade in ambito extraurbano Ricolmo buca S.P.163/d Via dei Normanni		3,00	1,800	0,200	1,08		
	SOMMANO mc					1,08	19,91	21,50
	A RIPORTARE							9'755,76

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							9'755,76
13 06.03.07	Compenso addizionale al prezzo di cui agli artt. 6.3.5 e 6.3.6 per ogni km in più dalla cava oltre i primi 5. Tale maggiore distanza dovrà essere certificata dalla D.L. che dovrà inoltre dichiarare l'inesistenza di cave idonee a distanza inferiore. - per ogni mc e per ogni km Ricolmo buca S.P.163/d Via dei Normanni		1,08		20,000	21,60		
	SOMMANO mc x km					21,60	0,52	11,23
14 A.P.1	Conglomerato bituminoso del tipo chiuso per strato di collegamento (binder), di pavimentazioni stradali in ambito extraurbano (strade di categoria A, B, C, D e F extraurbana del C ... determinata nello studio Marshall. per strade in ambito extraurbano - per ogni mc in frasca sull'autocarro a piè d'opera S.P. 168 Km. 23+600 S.P. 168 Km. 23+900 S.P. 168 Km. 37+500 Risagomatura S.P. 161 Km. 16+300		16,00 17,00 2,00 20,00	3,500 4,000 6,000 5,400	0,120 0,120 0,240 0,100	6,72 8,16 2,88 10,80		
	SOMMANO m3					28,56	135,30	3'864,17
15 A.P.2	Conglomerato bituminoso chiuso per strato di usura di pavimentazioni stradali in ambito extraurbano (strade di categoria A, B, C, D e F extraurbana del CdS), in amb ... eterminata nello studio Marshall. per strade in ambito extraurbano - per ogni mc in frasca sull'autocarro a piè d'opera S.P. 168 Km. 23+600 S.P. 168 Km. 23+900 S.P. 168 Km. 24+200 S.P. 168 Km. 27+300 S.P. 168 Km. 27+350 S.P. 168 Km. 37+300 S.P. 168 Km. 41+400 S.P. 168 Km. 41+800 S.P. 168 Km. 42+000 S.P. 168 Km. 44+000 S.P. 168 Km. 45+000 S.P. 168 Km. 45+650 Risagomatura S.P. 161 Km. 16+300 Risagomatura S.P. 163/d Via dei Normanni S.P.A. Badetta Km. 3+000-4+000 S.P.A. Badetta Km. 12+000-14+000 S.P.162/b Spiaggia di S. Agata Km. 0+500 - 1+000 S.P. 164 di Nicetta Km.1+700 - 2+000 S.P. 148 Capo d'Orlando Km. 4+400 - 4+600		38,50 33,20 42,00 10,00 10,00 10,00 24,00 6,00 6,00 15,00 20,00 6,00 20,00 7,00 150,00 120,00 400,00 100,00 200,00	6,200 6,200 6,200 6,200 6,200 6,200 8,200 3,900 4,000 3,500 3,500 2,000 5,400 3,000 3,000 3,000 6,000 5,500 6,000	0,050 0,050 0,050 0,050 0,050 0,050 0,050 0,060 0,060 0,060 0,060 0,080 0,060 0,060 0,050 0,050 0,040 0,040 0,040	11,94 10,29 13,02 3,10 3,10 3,10 9,84 1,40 1,44 3,15 4,20 0,96 6,48 1,26 22,50 18,00 96,00 22,00 48,00		
	SOMMANO m3					279,78	167,20	46'779,22
16 A.P.5	Fornitura, franco impianto di conglomerato bituminoso chiuso per strato di usura di pavimentazioni stradali in ambito extraurbano (strade di categoria A, B, C, D e F ex... 1000 kg, rigidezza non inferiore a 300 kg/mm e vuoti residui sui campioni compresi tra 3 e 6 % - per ogni quintale Per sistemare avvallamenti nel tratto in frana della S.P. 161 e per ricolmare le buche della S.P. Area carbuco		100,00			100,00		
	SOMMANO q.le					100,00	12,00	1'200,00
17 A.P.4	Sistemazione e pulitura di aree di pertinenza delle Strade Provinciali, anche con l'ausilio di mezzi meccanici ed eventuale uso del martello demolitore per la pulizia approfondita ... diserbante ed ogni altro onere per sistemare l'area a perfetta regola d'arte. Per ogni metro quadrato di area sistemata							
	A RIPORTARE							61'610,38

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							61'610,38
	tratti vari		1000,00	0,500		500,00		
	SOMMANO m2					500,00	2,35	1'175,00
18 06.06.22	Esecuzione di strisce longitudinali della larghezza di 12 cm, mediante vernice rifrangente del colore bianco o giallo, o vernice spartitraffico non rifrangente di g ... za all'usura, compreso ogni onere occorrente per dare il lavoro a regola d'arte e secondo le prescrizioni regolamentari. S.P. 168 Km. 23+600 S.P. 168 Km. 23+900 S.P. 168 Km. 24+200 S.P. 168 Km. 25+300 S.P. 168 Km. 26+600 S.P. 168 Km. 36+500 S.P. 168 Km. 41+400 S.P. 168 Km. 43+450 S.P. 168 Km. 45+000 S.P. 162/b Km. 0+500 - 1+100 S.P. 148	3,00 3,00 3,00 3,00 3,00 3,00 3,00 3,00 3,00 3,00 3,00	38,50 33,20 42,00 25,00 20,00 30,00 24,00 50,00 20,00 400,00 200,00			115,50 99,60 126,00 75,00 60,00 90,00 72,00 150,00 60,00 1'200,00 600,00		
	SOMMANO m					2'648,10	1,13	2'992,35
19 A.P.3	Esecuzione di strisce longitudinali mediante vernice rifrangente tipo centralite di colore bianco o giallo, o vernice spartitraffico non rifrangente di grande resistenza all'usura, ... che è di €. 1,13 al metro: 1.13/12 = €. 0.09. Per ogni metro lineare e per ogni centimetro in più oltre i primi dodici. S.P. 168 Km. 23+600 S.P. 168 Km. 23+900 S.P. 168 Km. 24+200 S.P. 168 Km. 25+300 S.P. 168 Km. 26+600 S.P. 168 Km. 36+500 S.P. 168 Km. 41+400 S.P. 168 Km. 43+450 S.P. 168 Km. 45+000 S.P. 162/b Km. 0+500 - 1+000 S.P. 148 Km. 4+400 - 4+600	2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00	38,50 33,20 42,00 25,00 20,00 30,00 24,00 50,00 20,00 400,00 200,00	3,000 3,000 3,000 3,000 3,000 3,000 3,000 3,000 3,000 3,000 3,000		231,00 199,20 252,00 150,00 120,00 180,00 144,00 300,00 120,00 2'400,00 1'200,00		
	SOMMANO m*cm					5'296,20	0,09	476,66
20 A.P.6	Pulizia eseguita a mano di tombino stradale intasato da rifiuti costituiti da materiali da demolizione, cartoni, buste di plastica, cassette di legno, RAEE e ingombranti vari. Ivi ... sario per l'esecuzione dell'intervento di pulizia a perfetta regola d'arte. Prezzo di applicazione per ogni intervento. S.P.A. ex ESA N. 31					6,00		
	SOMMANO cadauno					6,00	719,02	4'314,12
21 A.P.7	Rimozione di rifiuti giacenti al suolo costituiti da materiali da demolizione, cartoni, buste di plastica, cassette di legno, RAEE e ingombranti vari, ivi compreso e compensato il carico del materiale sul mezzo di trasporto. Prezzo di applicazione per ogni intervento. S.P.A. ex FSA N. 31					3,00		
	SOMMANO cadauno					3,00	109,65	328,95
22 01.02.05.001	Trasporto di materie, provenienti da scavi - demolizioni, a rifiuto alle discariche del Comune in cui si eseguono i lavori o alla discarica del comprensorio di cui fa parte il Comu ... cui alle voci: 1.1.1. - 1.1.2 - 1.1.3 - 1.1.5 - 1.1.8 - 1.3.4 - 1.4.1.2 - 1.4.2.2 - 1.4.3 eseguiti in ambito extraurbano							
	A RIPORTARE							70'897,46

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							70'897,46
	S.P. 161 Km. 1+500 lung.=(10.00+3.00)= *(lung.=10+3) S.P. 168 Scarifiche tratti vari lung. (95.8*3/100+160/100)= S.P.A. ex ESA N. 31 vedi voce precedente A.P.6 Si stima un volume di mc. 3.00 circa per ogni intervento vedi voce precedente A.P.7 Si stima un volume di mc. 2.00 circa per ogni intervento S.P. 162/b S.P. 148		13,00		2,600	33,80		
			4,47		50,000	223,50		
		6,00	3,00		60,000	1'080,00		
		3,00	2,00		60,000	360,00		
			900,00	0,030	5,500	148,50		
			600,00	0,030	12,000	216,00		
	SOMMANO mc x km					2'061,80	0,52	1'072,14
23 06.06.03.002	Fornitura e collocazione di segnale rettangolare di preavviso di bivio delle dimensioni di 90x120 cm in lamiera di ferro di prima scelta dello spessore non inferiore a 10/10 di mm, ... tegrato dal D.L. 10/9/93 n. 360 ed in ottemperanza con il regolamento di esecuzione e di attuazione DPR 16/12/92 n. 495) S.P.A. ex ESA N. 31 Km. 0+100					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	429,65	429,65
24 06.06.07.002	Fornitura e collocazione di segnale rettangolare delle dimensioni di 60x40 cm in lamiera di ferro di prima scelta dello spessore non inferiore a 10/10 di mm dato in opera con soste ... tegrato dal D.L. 10/9/93 n. 360 ed in ottemperanza con il regolamento di esecuzione e di attuazione DPR 16/12/92 n. 495) S.P.A. ex ESA N. 31 Per progressive chilometriche					8,00		
	SOMMANO cad					8,00	136,47	1'091,76
25 C.4	Operaio Comune S.P.A. ex ESA N. 31 pulitura cunette tratti vari					16,00		
	SOMMANO ore					16,00		
						32,00	27,33	874,56
26 D.1	Minipala cingolata di potenza fino ad Hp 45, con braccio escavatore S.P.A. ex ESA N. 31 pulitura cunette tratti vari					16,00		
	SOMMANO ore					8,00		
						24,00	38,50	924,00
27 D.3	Autocarro a cassa ribaltabile oltre a 4 mc. S.P.A. ex ESA N.31 pulitura cunette tratti vari					16,00		
	SOMMANO ore					8,00		
						24,00	55,00	1'320,00
28 26.03.05	Semaforo a 2 luci orientabili, una rossa ed una verde. Lampade a 24 V 70 W. Diametro delle luci 140 mm. Corpo in materiale plastico autoestinguente. Completo di supporti ... ilizzo, per la durata della fase di lavoro, al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. - per ogni mese di impiego S.P. 161 Km. 1+500					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	45,62	91,24
29 26.03.06	Impianto di preavviso semaforico mobile, integrato in un triangolo di lamiera di cm. 90, con ottica luminosa lampeggiante a led ad alta intensità di colore ambra, alimen ... di uso, per la durata della fase di lavoro, al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. - per ogni mese di impiego							
	A RIPORE							76'700,81

